

**RÉSULTATS DÉTAILLÉS - ADMINISTRATION MUNICIPALE
EXERCICE TERMINÉ LE 31 DÉCEMBRE 2019**

	Budget 2019	Réalizations 2019
Revenus (inclus fonctionnement et investissement)		
Taxes	1 414 204 \$	1 414 899 \$
Compensation tenant lieu de taxes	102 000 \$	109 921 \$
Transferts	57 677 \$	69 083 \$
Services rendus	249 420 \$	296 437 \$
Imposition de droits	21 050 \$	43 903 \$
Revenus de placements de portefeuille	2 000 \$	12 216 \$
Autres revenus d'intérêts	10 500 \$	13 018 \$
Autres revenus		-10 770 \$
	1 856 851 \$	1 948 707 \$
Charges		
Administration générale	456 765 \$	384 272 \$
Sécurité publique	302 830 \$	292 975 \$
Transport	279 165 \$	186 145 \$
Hygiène du milieu	259 210 \$	215 302 \$
Santé et bien-être	12 880 \$	12 372 \$
Aménagement, urbanisme et développement	61 060 \$	87 447 \$
Loisirs et culture	387 236 \$	381 828 \$
Frais de financement	14 540 \$	9 237 \$
Amortissement des immobilisations	249 910 \$	273 065 \$
	2 023 596 \$	1 842 643 \$
Excédent de l'exercice	-166 745 \$	106 064 \$
Moins: revenus d'investissement		-52 352 \$
Excédent de fonctionnement de l'exercice avant conciliation à des fins fiscales	-166 745 \$	53 712 \$
CONCILIATION À DES FINS FISCALES		
<i>Ajouter (déduire)</i>		
Immobilisations		
Amortissement	249 910 \$	273 065 \$
	249 910 \$	273 065 \$
Financement		
Remboursement de la dette à long terme	-40 503 \$	-39 760 \$
	-40 503 \$	-39 760 \$
Affectations		
Activités d'investissement	-128 410 \$	-224 370 \$
Excédent accumulé		85 748 \$
Excédent de fonctionnement non affecté	85 748 \$	
Excédent de fonctionnement affecté		
	-42 662 \$	-138 622 \$
Autres éléments de conciliation		
Autres éléments de conciliation		15 393 \$
	166 745 \$	15 393 \$
Excédent (déficit) de fonctionnement de l'exercice à des fins fiscales	0 \$	163 788 \$

**SITUATION FINANCIÈRE - ADMINISTRATION MUNICIPALE
EXERCICE TERMINÉ LE 31 DÉCEMBRE 2019**

	Réalizations 2018	Réalizations 2019
ACTIFS FINANCIERS		
Trésorerie et équivalents de trésorerie	579 816 \$	1 338 428 \$
Débiteurs	966 651 \$	271 841 \$
	1 546 467 \$	1 610 269 \$
PASSIFS		
Créditeurs et charges à payer	162 373 \$	117 785 \$
Revenus reportés	8 920 \$	23 431 \$
Dette à long terme	383 973 \$	333 395 \$
	555 266 \$	474 611 \$
ACTIFS FINANCIERS NETS	991 201 \$	1 135 658 \$
ACTIFS NON FINANCIERS		
Immobilisations	5 223 155 \$	5 182 093 \$
Stocks de fournitures	36 814 \$	40 523 \$
Autres actifs non financiers	25 787 \$	24 747 \$
	5 285 756 \$	5 247 363 \$
EXCÉDENT ACCUMULÉ		
Excédent de fonctionnement non affecté	1 347 501 \$	1 396 261 \$
Excédent de fonctionnement affecté	89 595 \$	118 875 \$
Réserves financières et fonds réservés	30 000 \$	30 000 \$
Financement des investissements en cours	-122 154 \$	-92 828 \$
Investissement net dans les immobilisations	4 932 015 \$	4 930 713 \$
	6 276 957 \$	6 383 021 \$

Ces sommaires de l'information financière sont extraits du rapport financier déposé au Conseil et attesté par le trésorier.